

Informacja z realizacji zadań wynikających z powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w roku 2024.

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu słupskiego na lata 2025 – 2029 został uchwalony Uchwałą Rady Powiatu Nr IX/68/2024 z dnia 26 listopada 2024 r.

Program ma na celu m.in. podejmowanie działań – w partnerskiej współpracy ze społeczeństwem – przez organy ochrony prawnej, władze samorządowe, organizacje pozarządowe, rodziców i placówki szkolno-wychowawcze zmierzających do:

- ograniczenia skali zagrożeń przestępczością kryminalną, gospodarczą i jej zwalczanie;
- poprawę bezpieczeństwa sanitarnego powiatu;
- zapewnienie właściwego zabezpieczenia porządku publicznego;
- poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym;
- popularyzowanie świadomości społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa publicznego.

W ramach zadań przewidzianych programem realizowano działania, które zapewniają większą efektywność przestrzegania prawa a w konsekwencji doprowadzą do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz gości powiatu słupskiego. Zadania i przedsięwzięcia były realizowane w roku 2024 przez jednostki samorządowe z terenu powiatu, podporządkowane im jednostki, służby, inspekcje i straże, organizacje pozarządowe, których charakter zadań związany jest z zaspokojeniem potrzeb zbiorowych w zakresie ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego.

W 2024 roku, na terenie powiatu słupskiego odnotowano ogółem 1342 przestępstwa stwierdzone (w 2023 roku – 1504). Przestępstwa o charakterze kryminalnym stanowiły 58,35% wszystkich przestępstw stwierdzonych (w roku 2023 – 62,23%).

1. Komenda Miejska Policji w Słupsku w ramach działań profilaktycznych:

w 2024 roku na terenie powiatu słupskiego przeprowadzono szereg działań profilaktycznych i edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży, a także do osób dorosłych i seniorów. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Słupsku dotarli do dużego grona odbiorców, przez co mogli efektywnie realizować programy i projekty prewencyjne, a także akcje profilaktyczne, które prowadzone były na terenie powiatu słupskiego.

Realizowano programy prewencyjne oraz akcje profilaktyczne takie jak:

- **„Na drodze – patrz i słuchaj”** celem programu było uświadamianie i przypominanie o konieczności przestrzegania przepisów ruchu drogowego w połączeniu z obserwacją drogi. Program zwracał również uwagę na potrzebę zachowania ostrożności, a w sytuacjach które tego wymagają, szczególnej ostrożności przez uczestników ruchu drogowego. W ramach realizacji programu funkcjonariusze prowadzili spotkania informacyjne oraz pogadanki z uczestnikami ruchu drogowego;
- **„Jednoślądem bezpiecznie do celu”** celem programu było przypominanie i uświadamianie kierujących jednoślądami o tym, że są niechronionymi uczestnikami ruchu drogowego. Zwrócono uwagę na zagrożenia, jakie dotyczą tego rodzaju kierujących. Promowano również właściwe postawy kierujących jednoślądami wobec innych uczestników ruchu. Skupiono się również na przypominaniu aktualnych zasad obowiązujących w ruchu drogowym;
- **„Bezpieczna droga do szkoły”** celem programu było promowanie zasad bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym. W trakcie spotkań wykorzystywano Mobilne Miasteczko Ruchu Drogowego. Podczas realizacji programu funkcjonariusze przeprowadzili 90 spotkania, w których uczestniczyło blisko 2200 uczniów. Działania skierowano również do kierujących, celem uświadomienia zagrożeń wynikających z nieprzestrzegania przepisów RD oraz konieczności zachowania szczególnej ostrożności w rejonie szkół. Do promocji ww. zagadnień wykorzystano lokalne media;
- **„Świeć przykładem”** program skierowany został do pieszych uczestników ruchu drogowego, ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych. Jego celem było przypomnienie o potrzebie korzystania z elementów odblaskowych oraz noszenie ich w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu drogowego;
- **„Uczę się bezpieczeństwa na drogach Pomorza”** celem projektu było zwiększenie poziomu bezpieczeństwa zachowań na drodze, w tym zgodnych z zasadą „widzieć i być widzianym” a także promowanie używania odblasków przez cały rok. Projekt skierowany został do uczniów klas I-III szkół podstawowych województwa pomorskiego. W ramach projektu prowadzono z uczniami spotkania edukacyjno-profilaktyczne podczas, których przekazywano opaski odblaskowe Led;
- **„Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży (przemoc rówieśnicza)”** działania profilaktyczne, których celem było ograniczenia zjawiska przemocy rówieśniczej w szkołach, zapobieganie negatywnym przejawom emocji, kształtowanie kultury, charakteru i właściwych postaw w działaniu, kształtowanie nawyków etycznego postępowania

w życiu oraz podniesienie świadomości prawnej. Skierowane były one do uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych, pedagogów oraz wychowanków różnego rodzaju placówek socjalizacyjnych. Dotyczyły one zarówno odpowiedzialności prawnej osób nieletnich, jak również hejtu, mowy nienawiści czy przestępstw popełnianych z nienawiści. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Słupsku przeprowadzili w tym obszarze łącznie 101 spotkań, w których uczestniczyło blisko 2000 osób. Funkcjonariusze wykorzystywali podczas spotkań spot profilaktyczny oraz filmy edukacyjne;

- **„Przeciwdziałanie uzależnieniom – alkohol, narkotyki, nowe narkotyki”** celem programu było rozwijanie świadomości konsekwencji zażywania narkotyków a także promowanie umiejętności podejmowania świadomych decyzji. Udział w spotkaniach wzięło blisko 500 osób. Policjanci podczas spotkań z uczniami oraz kadrą nauczycielską dotyczących bezpieczeństwa dzieci i młodzieży poruszali tematykę związaną z zażywaniem narkotyków oraz spożywaniem alkoholu a także związanym z tym konsekwencjami prawnymi. Dodatkowo funkcjonariusze aktywnie uczestniczyli w wydarzeniach profilaktycznych, mających na celu szerzenie wiedzy na temat zagrożeń i promowanie zdrowego stylu życia;
- **„Bezpieczeństwo osób starszych (oszustwa, przemoc)”** działania profilaktyczne, w których Słupska Policja prowadziła spotkania edukacyjno-profilaktyczne dla seniorów w klubach seniora, bibliotekach, ośrodkach kultury, świetlicach wiejskich, sali parafialnej itp. Podczas spotkań poruszano tematykę metod oszustw tzw. „na wnuczka” i „na policjanta”, wyłudzenia mieszkań, kieszonkowców oraz przemocy domowej, wykorzystując przy tym broszury informacyjne. Łącznie słupscy policjanci przeprowadzili 163 spotkań, w których uczestniczyło ponad 1800 seniorów. Do promowania bezpieczeństwa seniorów wykorzystano również stronę internetową Komendy Miejskiej Policji w Słupsku, na której ukazały się liczne komunikaty oraz poradniki dotyczące tego zagadnienia. Powyższe informacje rozpowszechniane były również za pośrednictwem lokalnych mediów;
- **„Cyberprzestępczość”** program o tematyce związanej z bezpieczeństwem w Internecie. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Słupsku, mając pełną świadomość potrzeby edukowania dzieci, młodzieży i osoby dorosłe w tym zakresie, przeprowadzili szereg działań edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych w tym zakresie. Podczas prelekcji funkcjonariusze poruszali m.in. tematykę cyberstalkingu, groomingu, flamingu, happy slappingu, hejtu a także uzależnień Internetu;

- **„Handel ludźmi”** na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Słupsku, podobnie jak w roku ubiegłym, w 2024 roku nie odnotowano zdarzeń dot. procederu handlu ludźmi. Pomimo braku zdarzeń, policjanci realizowali zagadnienia z obszaru profilaktyki społecznej dot. tego procederu. Funkcjonariusze przeprowadzili spotkania, w których udział wzięło 200 uczniów. Podczas debaty społecznej, w której udział wzięło 50 osób również poruszono temat handlu ludźmi. W powyższym obszarze prowadzono także spotkania z lokalną społecznością, podczas, których funkcjonariusze rewiru dzielnicowych informowali o występowaniu zjawiska handlu ludźmi. Ponadto rozpowszechniano broszury informacyjne podczas pikników i festynów rodzinnych. Informacje na temat handlu ludźmi udostępniane są również na stronie internetowej KMP w Słupsku;
- **„Bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej, w tym bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej, graffiti”** prowadzone były przez funkcjonariuszy Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Słupsku oraz dzielnicowych spotkania edukacyjno-profilaktyczne odbywały się m.in. w klubach osiedlowych, bibliotekach oraz świetlicach wiejskich. W trakcie prowadzonych działań promowana była Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz aplikacja Moja Komenda, która pozwala na łatwe uzyskanie informacji nt. rejonów służbowych dzielnicowych oraz numerów kontaktowych do tych policjantów. Funkcjonariusze Wzięli udział w Światowym Dniu Zapobiegania Włamaniom do Domów, w ramach którego zorganizowane zostały spotkania edukacyjno-profilaktyczne. Celem tych działań było zwiększenie świadomości mieszkańców regionu słupskiego nt. włamań do domów i mieszkań oraz wyposażenie ich w wiedzę niezbędną do przeciwdziałania takim sytuacjom;
 - **„Bezpieczny wypoczynek”** działania prewencyjne podejmowane przez funkcjonariuszy KMP w Słupsku w trakcie sezonu letniego oraz zimowego ukierunkowane były na zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej przebywającej na terenie powiatu słupskiego. Funkcjonariusze KMP w Słupsku nawiązali w tym obszarze współpracę z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Słupsku. W sezonie zimowym policjanci z Wydziału Prewencji KMP w Słupsku organizowali spotkania z uczestnikami zimowisk, na których omawiali m. in. zagadnienia związane z zabawą podczas mrozu i okolicach zamarzniętych zbiorników wodnych. W szkołach podstawowych i ponadpodstawowych przeprowadzono spotkania, na których w formie prelekcji i pogadanek przedstawiane były prawidłowe zachowania podczas wypoczynku letniego i zimowego. Policjanci przypominali zasady bezpiecznego

i zgodnego z przepisami ruchu drogowego poruszania się po drodze, kładli nacisk na postępowanie dzieci i młodzieży podczas zabaw nad wodą, uczyli reagowania na zjawiska patologiczne oraz przypominali o bezpiecznych sposobach korzystania z Internetu. Łącznie przeprowadzono 80 spotkań, w których udział wzięło blisko 2200 osób. Słupscy policjanci dokonywali cyklicznych kontroli pod kątem bezpieczeństwa w rejonach akwenów wodnych. Do promowania właściwych postaw w okresie wypoczynku wykorzystywano również lokalne media;

- **„Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”** celem programu były działania poświęcone zapewnieniu bezpieczeństwa osób przebywających nad wodą. Słupscy policjanci przeprowadzili spotkania z uczestnikami obozów harcerzami wypoczywającymi w gminie Kępice i Dębica Kaszubska oraz uczestnikami wypoczynków zorganizowanych na terenie powiatu słupskiego;
- **„Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”** celem akcji było informowanie o zasadach bezpieczeństwa w trakcie całego sezonu zimowego, w tym m.in. bezpieczeństwa w domu, podczas przemieszczania się, spędzania czasu na świeżym powietrzu, a także bezpieczeństwa podczas uprawiania sportów i rekreacji zimowych.

2. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w ramach działań profilaktycznych realizowała zadania:

- przeprowadzono 156 działań kontrolnych, obejmujących 300 obiektów. Stałym działaniom kontrolnym poddawane były obiekty przeznaczone na letni i zimowy wypoczynek dzieci tj. obiekty wypoczynkowe: szkoły i budynki mieszkalne z funkcją bazy noclegowej i wynajmu pokoi;
- przeprowadzono 43 kontrole w obiektach zamieszkania zbiorowego m. in.: w hotelach, domach wczasowych, ośrodkach wypoczynkowych;
- w okresie wiosenno-letnim przeprowadzono kontrolę terenów leśnych. Na ich podstawie stan zabezpieczenia i przygotowania do sezonu letniego terenów leśnych podlegających Lasom Państwowym oraz Słowińskiemu Parku Narodowemu określono jako dobry. Kontrolom poddano pasy przeciwpożarowe, punkty czerpania wody, stan dojazdów pożarowych, stan wyposażenia baz sprzętu, oznakowanie terenów leśnych w tablice informacyjne oraz ostrzegawcze;
- przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakładach o dużym zagrożeniu pożarowym oraz w noclegowniach;

- przeprowadzono 36 czynności kontrolno-rozpoznawczych w oddawanych do użytkowania nowych obiektów budowlanych;
- podjęto działania sekcji ds. kontrolno-rozpoznawczej dotyczące wdrożenia w obiektach znajdujących się na terenie działania KM PSP w Słupsku nowych wymagań organizacyjno – technicznych dot. sposobu połączenia urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych systemu sygnalizacji pożarowej z obiektem KM PSP w Słupsku przy ul. Rybacki Rynek 2;
- w 2024 roku na podstawie złożonej przez organizatorów dokumentacji zaopiniowano 19 wniosków o imprezy masowe;
- podczas prowadzenia czynności kontrolno-rozpoznawczych w miejscowościach nadmorskich uświadamiano zarządców obiektów o zagrożeniach występujących podczas wypoczynku dzieci i młodzieży;
- przekazano do instytucji użyteczności publicznej tj. szkół, urzędów gmin ulotki informacyjne z zakresu ochrony przeciwpożarowej terenów leśnych przekazanych przez Nadleśnictwa z terenu powiatu słupskiego;
- podczas prowadzenia czynności kontrolno-rozpoznawczych w miejscowościach nadmorskich uświadamiano zarządców obiektów o zagrożeniach występujących podczas wypoczynku dzieci i młodzieży;
- w ramach zapewnienia bezpieczeństwa w czasie trwania letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na obozach harcerskich przeprowadzono kontrole połączone z weryfikacją prawidłowego wdrożenia przez organizatorów „Wytocznych w zakresie ochrony przeciwpożarowej dla harcerskich obozów pod namiotami” oraz przeprowadzono pogadanki w zakresie bezpieczeństwa.

3. Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Słupsku w ramach działań profilaktycznych realizowała programy prozdrowotne:

- **Program „Trzymaj Formę”** - celem programu było trwałe kształtowanie prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety, w oparciu o odpowiedzialność indywidualną i wolny wybór jednostki. Program realizowany był metodą projektu. Uczestnicy: 33 szkół podstawowych ok. 3150 osób;
- **„Krajowy Program Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV”** - celem programu była profilaktyki HIV/AIDS. Program skierowany był do uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz studentów. Realizacja programu poprzez:

pogadanki, konkursy, olimpiady wiedzy, formy wizualne, dystrybucję materiałów informacyjno - edukacyjnych, poradnictwo metodyczne, rozmowy indywidualne. Uczestnicy ok. 200 osób;

- **„Skąd się biorą produkty ekologiczne”** - program edukacyjny skierowany dla przedszkoli, którego głównym celem jest zwiększanie świadomości i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. Program dedykowany jest dzieciom przedszkolnym w wieku 5-6 lat, rodzicom i opiekunom oraz nauczycielom wychowania przedszkolnego. Uczestnicy: dzieci, rodzice i koordynatorzy z 6 przedszkoli ok. 600 osób;
- **„Bieg po zdrowie”** – celem programu było zapobieganie palenia tytoniu przez obecnych i potencjalnych przyszłych palaczy oraz kształtowania nawyków dbania o zdrowie własne i swoich bliskich poprzez wdrażanie profilaktyki antynikotynowej. Program skierowany był do uczniów klas IV szkół podstawowych, ich rodziców i nauczycieli. Realizacja programu poprzez: pogadanki, konkursy, formy wizualne, dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych, poradnictwo metodyczne, rozmowy indywidualne.
- Uczestnicy: uczniowie z 3 szkół – ok. 130 osób;
- **„Znamie? Znam je!”** - celem programu była profilaktyka i wczesne wykrywanie zachorowań na czerniaka oraz dostarczanie wiedzy nt. odpowiedzialnego korzystania z solariów i właściwej ochrony przed promieniowaniem UV. Uczestnicy: uczniowie z 2 szkół ponadpodstawowych i ich rodzice. – ok. 620 osób;
- **„Podstępne WZW”** – celem programu jest profilaktyka zakażeń HBV i HCV, podniesienie poziomu wiedzy na temat infekcji wywoływanych przez wirusa zapalenia wątroby typu Bi C. Uczestnicy: uczniowie z 2 szkół ponadpodstawowych oraz ich rodzice – ok. 500 osób;
- **„Bezpieczeństwo wypoczynku dzieci i młodzieży”** – Bezpieczne ferie, bezpieczne wakacje – interwencja skierowana była do rodziców, opiekunów, dzieci i młodzieży odpoczywających w czasie ferii i wakacji. Wypoczynek organizowany w miejscu zamieszkania przez placówki oświatowo – wychowawcze: świetlice wiejskie, szkolne oraz w domu. Wspólnie z Komendą Miejską Policji w Słupsku zorganizowano akcje profilaktyczne w miejscowościach nadmorskich. Celem akcji było zwrócenie uwagi społeczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, na możliwość wystąpienia podczas letniego wypoczynku zagrożeń dla zdrowia i życia między innymi takich jak zatrucia pokarmowe, ukąszenia przez kleszcze i owady, udary cieplne. Ponadto

rozmawiano o konsekwencjach zażywania środków psychoaktywnych, spożywania alkoholu, czerniaku skóry oraz jakości wody w kąpieliskach, a także skutkach kąpieli w momencie pojawienia się sinic. Prowadzono monitoring placówek organizujących wypoczynek dzieci i młodzieży, dystrybucję materiałów edukacyjnych, pogadanki, rozmowy indywidualne. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: dzieci, młodzież, rodzice, opiekunowie, uczestnicy akcji – ok. 1500 osób;

- **„Profilaktyka grypy”** – celem akcji była profilaktyka w zakresie zachorowań na gripę, działania skierowane były do społeczności lokalnej. Realizacja akcji poprzez: poradnictwo, pogadanki, dystrybucję materiałów edukacyjnych. Odbiorcy interwencji nieprogramowej – ok. 300 osób;
- **„Światowy Dzień Bez Tytoniu” – 31.05.2024 r.** Interwencja nieprogramowa w zakresie profilaktyki antytytoniowej skierowana do uczniów placówek oświatowo – wychowawczych. Realizacja interwencji poprzez: pogadanki, dystrybucję materiałów informacyjno – edukacyjnych, poradnictwo metodyczne, rozmowy indywidualne oraz umieszczenie informacji na Facebooku i tablicy informacyjno – edukacyjnej PSSE – odbiorcy interwencji nieprogramowej: ok. 350 osób;
- **„Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu”** – Celem interwencji była profilaktyka w zakresie używania tytoniu wśród dzieci i młodzieży, przekazywanie wiedzy dotyczącej szkodliwości palenia tytoniu, jak też kształtowanie postaw przeciwnych paleniu. Realizacja akcji poprzez: pogadanki, poradnictwo, dystrybucję materiałów edukacyjnych. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: dzieci, młodzież: ok. 120 osób;
- **Profilaktyka zatruć środkami zastępczymi – Dopalacze”** - celem interwencji była profilaktyka w zakresie zażywania dopalaczy przez dzieci i młodzież. Realizacja akcji poprzez: pogadanki, rozmowy indywidualne, poradnictwo metodyczne, dystrybucję materiałów informacyjno – edukacyjnych również w czasie wakacji letnich. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: młodzież, rodzice, opiekunowie, nauczyciele, ok. 1100 osób;
- **„Profilaktyka wszawicy”** - celem programu była profilaktyka wszawicy. Realizacja akcji poprzez: pogadanki, poradnictwo, dystrybucję materiałów edukacyjnych. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: dzieci, rodzice, opiekunowie, nauczyciele z placówek oświatowo – wychowawczych: ok. 1050 osób);
- **Kampania „Wybieraj bezpieczną żywność”** – celem kampanii było uświadomienie konsumentom jak istotną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa żywności odgrywa nauka jak również zachęcenie społeczeństwa do dokonywania świadomych i pewnych wyborów

żywnościowych. Realizacja interwencji poprzez: akcje profilaktyczne, pogadanki, rozmowy indywidualne. Odbiorcy interwencji nieprogramowej – 110 osób;

- **„Profilaktyka zapobiegania zatruciom pokarmowym – grzybami”** – celem programu było: umieszczanie informacji na stronie internetowej, Facebooku i tablicy informacyjno – edukacyjnej PSSE, zorganizowanie wystawy grzybów w siedzibie PSSE. W dniu 10.10.2024 r. w siedzibie PSSE w Słupsku zorganizowano wystawę grzybów. Wystawę obejrzały grupy zorganizowane z placówek przedszkolnych, szkół podstawowych oraz indywidualni grzybiarze. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: ok. 280 osób;
- **„Październik miesiąc profilaktyki raka piersi”** - celem akcji była profilaktyka w zakresie chorób nowotworowych, kształtowanie nawyków samobadania piersi, pokonywanie wstydu i strachu, przekazanie informacji na temat korzystania z badań profilaktycznych. Odbiorcy interwencji nieprogramowej : ok 1250 osób;

4. Starostwo Powiatowe w Słupsku we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz Policji, PSP, Straży Gminnych, Straży Granicznej, WORD i Samorządów Gminnych realizowało następujące zadania:

- kontynuacja akcji „Pieszy w odblasku – koniecznie”, której celem jest jak najszersze dotarcie do dzieci i młodzieży powiatu słupskiego i przekazywanie wiedzy nt. bezpiecznego zachowania na drodze. Wręczano odblaski na rękę oraz kamizelki odblaskowe;
- Starosta Słupski wyróżnił pięciu funkcjonariuszy Policji za szczególne osiągnięcia w służbie pełniących służbę w jednostkach powiatu słupskiego w 2024 r. Przekazano środki finansowe w wysokości 5 000,00 zł. na Fundusz wsparcia Policji Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na nagrody;
- przekazano środki finansowe na Fundusz Wsparcia Policji Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komendy Miejskiej Policji w Słupsku w wysokości 80 000,00 zł (zgodnie z rozliczeniem wydatkowano 77 889,50 zł);
- przekazano środki finansowe w wysokości 4 500,00 zł. na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku na opłacenie w 2024 r. pakietu SMS w serwisie SMS API umożliwiającego powiadamianie SMS określonej grup odbiorców o zdarzeniach w powiecie słupskim. AbakusSMS to rozbudowany moduł, który pozwala użytkownikom Systemu Wspomagania Decyzji-ST z poziomu Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego Straży Pożarnej w Słupsku wysyłać krótkie wiadomości "SMS"

bezpośrednio z systemu. W momencie zagrożenia dyżurny ze SK KMPSP w Słupsku wysyła wiadomości do trzech osób z powiatu, trzech osób z gmin oraz trzech osób z Nadleśnictw i leśnictw leżących na terenie powiatu słupskiego w której to zdarzenie nastąpiło. Takie rozwiązanie pozwala na szybkie informowanie o zagrożeniach i w miarę potrzeb uruchomienie niezbędnych sił i środków do przeciwdziałania;

- przekazano organizacji pożytku publicznego Związkowi Ochotniczych Straży Pożarnych RP Oddział Wojewódzki w Gdańsku kwotę 25.000 zł. na wsparcie zadania publicznego pn. „Ratownictwo i ochrona ludności”. Zorganizowano Zawody Powiatowe Ochotniczych Straży Pożarnych i MDP, które odbyły się na stadionie w m. Głównicy 16 czerwca 2024 r.;
- przekazano organizacji pożytku publicznego Związkowi Ochotniczych Straży Pożarnych RP Oddział Wojewódzki w Gdańsku kwotę 10.000 zł. na wsparcie zadania publicznego pn. „Ratownictwo i ochrona ludności”. Zorganizowano Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze MDP wg. Regulaminu CTIF odbyte w Biesowicach, gm. Kępice 8 września 2024 r.;
- udzielono pomoc finansową w formie dotacji celowej Gminom z terenu powiatu słupskiego w kwocie 115 000,00 zł zgodnie z Uchwałą Nr 27/2024 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia procedury przyznawania środków finansowych w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2024 r.” oraz wykazu sprzętu, którego zakup może być finansowany w ramach Programu i Uchwałą Nr LXVII/659/2024 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminom Powiatu Słupskiego w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2024 r.". Program skierowany jest do jednostek ochotniczych straży pożarnych wchodzących w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz spoza;
- przekazano środki finansowe w wysokości 6 000,00 zł dla Stacji Pogotowia Ratunkowego z przeznaczeniem na zakup dwóch rejestratorów obrazu video drogi przejazdu ambulansu typu Black Vue DR970X-1CH Plus.
- Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego:
 - uczestniczy w organizacji zakwaterowania i wyżywienia dla ludności uchodźczej z objętego konfliktem zbrojnym terytorium Ukrainy.

- utworzył i prowadzi 4 domy dziecka w Ustce i Przewłocze, w których przebywają ukraińskie dzieci z instytucjonalnej pieczy zastępczej. Pracownicy Wydziału wybrali obiekty, które nadawały się do zasiedlenia dzieci ukraińskich. Zostały one poddane modernizacji według wskazówek opiekunek ukraińskich. Domy te od podstaw zostały wyposażone w sprzęt kwaterunkowy i AGD ze środków UNICEF. Za prawidłowe funkcjonowanie i zapewnienie niezbędnych usług, warunków sanitarno-higienicznych, wyżywienia itp. odpowiedzialni są pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Słupsku.
- dystrybuował z magazynów centralnych żywność i środki higieny osobistej dla uchodźców z terenu powiatu słupskiego;
- w ramach zawartych porozumień z gminami powiatu słupskiego przeprowadzono interwencje z użyciem drona na wniosek gmin dotyczące badania zanieczyszczeń dymu z kominów spowodowanych spalaniem w piecach niedozwolonych produktów. Działania te miały charakter prewencyjnego oddziaływania na lokalną społeczność. Ponadto dron był wykorzystywany na wniosek Policji celem poszukiwania osób zaginionych. Ponadto KM PSP wnioskowała o wykorzystanie drona w działaniach ratowniczych oraz ćwiczeniach zgrywających służby OSP i PSP;
- pracownicy Wydziału BZK z wykorzystaniem drona, samochodu sztabowego i quada brali udział we wspólnych ćwiczeniach z Komendą Miejską PSP w Słupsku.

Starosta Słupski

Paweł Lisowski